
ZARZĄDZENIE    Nr   3/2007 

Burmistrza  Zbąszynka 

 

 z   dnia 05 stycznia 2007 r. 

 

 

W    sprawie:  powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

                        Alkoholowych w Zbąszynku.    

       

                    
            Na podstawie art. 4

1
 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U.Nr  147, poz. 1231 z 

2002 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Zbąszynku. 

2. Skład osobowy Komisji określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2.Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należą sprawy 

wymienione w załączniku nr 2 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3.Ustala się regulamin działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jak w załączniku nr 3 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych składa Radzie Miejskiej, Przewodniczący Komisji w terminie do 31 marca za 

rok miniony. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 25/55/2001 Zarządu Miejskiego w Zbąszynku z dnia 21 września 

2001 r. w sprawie powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

                                                                                   Burmistrza nr  3/2007  

                                                                                   z dnia 05 stycznia 2007 r. 

 

 

SKŁAD   OSOBOWY 

GMINNEJ  KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 

 

 
1.  Szukalska Mariola                -    przewodnicząca 

 

2.  Jagaciak Alina                    -    sekretarz 

 

3.  Kłos Danuta                 -    członek 

 

4.  Olejniczak  Alicja                    -   członek 

 

5.  Liman   Jan                        -   członek 

 

6.  Molicki      Dariusz                 -    członek         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 

                                                                                   Burmistrza nr 3/2007  

                                                                                   z dnia 05 stycznia 2007 r. 

 

 

 

 

Zadania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
1.  Inicjowanie przedsięwzięć informacyjno – edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania   

     alkoholizmowi. 

2.  Współdziałanie z Pełnomocnikiem Wojewody i Starosty ds. uzależnień, profilaktyki i  

     rozwiązywania problemów alkoholowych i popieranie działalności rządowej oraz  

     organizacji społecznych w zakresie krzewienia trzeźwości i abstynencji oraz udzielanie im  

     pomocy. 

3.  Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej podejmowanych na podstawie ustawy o   

     wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4.  Współdziałanie członków Komisji przy konstruowaniu i ustalaniu sposobu wykorzystania  

     środków funduszu przeznaczonego na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i  

     Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5.  Ocena działań podejmowanych przez zakłady pracy, organizacje społeczne oraz  

     przygotowanie wniosków wynikających z ocen tych działań.  

6.  Występowanie z wnioskiem w sprawach dotyczących wprowadzania regulaminowego  

     zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych oraz wnoszenia ich na  

     teren niektórych obiektów. 

7.  Podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób  

     uzależnionych od alkoholu. 

8.  Kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania  

     obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

9.  Realizowanie zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania  

     Problemów Alkoholowych. 

10.Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania  

     napojów alkoholowych. 

11.Wybór ofert na wykonanie poszczególnych zadań w ramach gminnego programu. 

12. Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji członków Komisji. 

13. Diagnoza stanu zagrożenia nadużywania alkoholu przez mieszkańców poszczególnych  

      miejscowości, określonych środowisk i rodzin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia 

                                                                                   Burmistrza nr 3/2007  

                                                                                   z dnia 05 stycznia 2007 r. 

 

 

 

 

 

Regulamin działania  

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 

 

1.  Celem działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest  

podejmowanie działań zmierzających do zmniejszania spożycia napojów alkoholowych  

i podejmowanie działań w celu usuwania następstw nadużywania alkoholu. 

 

2.  Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący lub Sekretarz Komisji. 

 

3.  Posiedzenia Komisji są protokołowane przez Sekretarza Komisji, a w razie jego  

     nieobecności przez jednego z członków Komisji. 

 

4.  Komisja obraduje, co najmniej raz w miesiącu o stałej porze i w stałym miejscu i podaje to  

     do publicznej wiadomości. 

 

5.  W posiedzeniu Komisji muszą uczestniczyć co najmniej 3 osoby ze składu osobowego  

     GKRPA. 

 

6.  Burmistrz Zbąszynka i Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

    Alkoholowych za przejawianie inicjatywy w pracach Komisji mogą przyznać członkom  

    Komisji nagrodę w postaci gratyfikacji pieniężnej. 

 

7.  Decyzje, opinie, wnioski Komisji zapadają zwykłą większością głosów, w przypadku  

     równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. Decyzje, opinie i wnioski  

     podpisuje w imieniu Komisji Przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności  

     Sekretarz Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


